
PROTOKÓŁ  Nr 21/2016 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 6 grudnia 2016 roku, godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie poprosił o uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt: 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania i powołania 
przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach                     
 
Uzupełniony porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. Przedstawia się on 
następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2017 rok wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową w działach dotyczących prac komisji. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania i powołania 

przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
budżetu powiatu na 2017 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową w działach 
dotyczących prac komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w dziale 851 – ochrona zdrowia 
planowana kwota dochodów to 16.430.700 zł. Jest to 93,6% przewidywanego wykonania 
roku bieżącego. W dziale tym są zaplanowane dotacje z budżetu państwa na składki opłacane 
za  osoby bezrobotne w PUP, niepełnoletnich pensjonariuszy w dps-ach, za dzieci 
przebywające w domu dziecka oraz jednego ucznia. Dochodów własnych nie ma w tym 
dziale.  
W dziale 852 – pomoc społeczna zaplanowane dochody w kwocie 15.804.029,53 zł stanowią 
92,2% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W tej kwocie są zarówno dotacje które 
pochodzą z budżetu państwa na zadania rządowe i zadania własne jak też dochody własne. 
Dotacje na zadania rządowe to 7.830.000 zł i są to środki na dofinansowanie funkcjonowania 
dps-ów. Kwota 466.410 zł to dotacja na Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance. 
231.941 zł  to środki pochodzące z budżetu europejskiego i jest to 80% dofinansowanie do 
projektu „siła jest w tobie”, który będzie realizowany przez PCPR. Natomiast dochody własne 
to są przede wszystkim środki, które pochodzą z odpłatności pensjonariuszy za pobyt w dps-
ach. Jest to kwota 7.270.400 zł. Niższe są planowane dochody w tym dziale z uwagi na   to, 
że zmienia się klasyfikacja budżetowa od 1 stycznia 2017 roku  i z tego działu będą 
wyłączone zadania które do tej pory były w nim realizowane, a dotyczą rodziny.  
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Został utworzony nowy dział 855 – rodzina. W tym dziale będą finansowane zadania 
związane z rodzinami zastępczymi, z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi  i ze 
wsparciem rodzin. W tym dziale planowane są dochody w wysokości 2.165.197 zł. Są tu 
realizowane zarówno zadania rządowe jak i własne. W ramach zadań rządowych wypłacany 
jest dodatek wychowawczy, jest to kwota 568.100 zł i na to powiat otrzymuje dotację. 
Dodatkowo w tym dziale planowane są środki w kwocie 1.034.268 zł. Są to dotacje 
otrzymywane z powiatów i są one przeznaczone na utrzymanie dzieci w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych i w rodzinach zastępczych. Są to dzieci z innych powiatów. W 
dziale tym są również planowane dochody własne, które pochodzą z odpłatności gmin za 
pobyt dzieci w placówkach i w rodzinach zastępczych. Jest to kwota 561.879 zł.  
W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dochody zaplanowano w 
wysokości 10.569.149 zł. Jest to 92,7% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W 
dziale tym planowane są zarówno zadania rządowe jak i zadania własne. Dotacje, które 
powiat otrzymuje z budżetu państwa na PZdsON to kwota 640.200 zł. 7.410.000 zł 
zaplanowano z budżetu miasta Radomia na dofinansowanie PUP. Z budżetu gm. Wolanów 
kwota 22.217 zł oraz z budżetu powiatu szydłowieckiego 5.332 zł. Jest to na dofinansowanie 
WTZ-u w Młodocinie Większym. Dodatkowo w tym dziale planowane są środki z Funduszu 
Pracy. Na 2017 rok jest to kwota  2.392.000 zł oraz planowane jest 80 tys. zł z PFRON-u 
które stanowią dochody własne za obsługę tego funduszu. Poinformowała, że miasto Radom 
w przesłanej informacji określiło i ż w swoim budżecie planuje na współfinansowanie PUP 
kwotę 6.900.000 zł, czyli niższą kwotę niż ta którą powiat przyjął do budżetu a która wynika 
z wyliczeń jakich dokonał PUP licząc koszty funkcjonowania i dzieląc parytetem udziału 
miasta i powiatu.   
 Następnie, odnośnie strony wydatkowej, poinformowała, że w dziale 851 – ochrona 
zdrowia zaplanowano wydatki w kwocie 19.749.064,40 zł. Jest to 105,3% przewidywanego 
wykonania bieżącego roku. W tym dziale są realizowane zarówno zadania rządowe jak i 
własne. Zadanie rządowe to już wspomniane opłacanie składki za osoby bezrobotne w PUP, 
za dzieci niepełnoletnie w DPS-ach, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i za 
nieletnich wychowanków tych placówek. Jest to kwota 16.430.700 zł. W ramach zadań 
własnych są zaplanowane wydatki bieżące w kwocie 722.085 zł. 600 tys. zł jest zaplanowane 
na ewentualne pokrycie start dwóch szpitali powiatowych, 22.085 zł jest zaplanowane na 
zakup nagród dla osób biorących udział w konkursach związanych z profilaktyką zdrowia. 
Dodatkowo jeszcze zaplanowano 100 tys. zł na badania profilaktyczne prowadzone prze dwa 
powiatowe szpitale. Na rok przyszły zaplanowano wyższą kwotę o 20.990 zł, czyli łącznie 
zaplanowane jest 100 tys. zł. dla obydwóch placówek.  
W ramach tego działu zaplanowano również wydatki majątkowe. Jest to kwota 2.596.979 zł. 
W ramach tych środków 596.279 zł zaplanowane zostało dla szpitala w Pionkach na 
informatyzację, oraz wdrożenie e-usług. Stwierdziła, że realizacja tego projektu rozpoczęła 
się w tym roku, przy współfinansowaniu ze środków unijnych. Cały projekt zostanie 
zrealizowany w przyszłym roku. Dodatkowo dla każdego ze szpitali zaplanowano po milionie 
zł. na rozbudowę, przebudowę, modernizację i doposażenie tych szpitali. Są to środki, które 
zostały zabezpieczone jako udział własny do projektów które są planowane w ramach 
projektu inwestycyjnego Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Radomskiego Obszaru 
Strategicznego Interwencji, czyli w ramach RIT-u. Czynione są starania o pozyskanie tych 
środków. A te środki w budżecie są zabezpieczone jako wkład własny powiatu.  
W dziale 852 - pomoc społeczna zaplanowano wydatki w kwocie 19.510.627 zł. Jest to 78,9% 
przewidywanego wykonania bieżącego roku. Jest to związane z utworzeniem działu 855 – 
rodzina do którego część wydatków jest przeniesiona. W ramach tego działu zaplanowano 
zarówno zadania inwestycyjne w placówkach powiatu, jak i wydatki bieżące. Wydatki 
inwestycyjne zostały wymienione w tabeli Nr 4, na str.52 informacji. Są to zadania 
inwestycyjne w DPS w Krzyżanowicach, w Jedlance i w Wierzbicy oraz ŚDS w Jedlance.  
W ramach wydatków bieżących zaplanowano środki na utrzymanie i funkcjonowanie DPS-
ów w Jedlance, w Krzyżanowicach i w Wierzbicy w kwocie 16.788.602 zł., na 
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funkcjonowanie PCPR w kwocie 1.483.580 zł, na ŚDS w Jedlance w kwocie 576.410 zł, na 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 15 tys. zł i na zakup usług z zakresu interwencji 
kryzysowej 22.200 zł. Dodatkowo w ramach tego działu jest realizowany projekt „Siła jest w 
tobie”. Jest to projekt którego realizacja łącznie na 2017 rok, po zabezpieczeniu środków 
własnych, jest planowana w wysokości 289.935 zł. Projekt ten będzie obejmował 70 
uczestników, będzie to część osób niepełnosprawnych, wykluczonych zawodowo więc będzie 
miał na celu wdrożenie tych ludzi z powrotem do życia w społeczeństwie. Będą 
przeprowadzane szkolenia, zajęcia rehabilitacyjne. Ten projekt jest założony do realizacji na 
dwa lata, czyli na 2017 i 2018 rok.  
W dziale 855 – rodzina zaplanowano wydatki w kwocie 5.768.635 zł. W ramach rodzin 
zastępczych zaplanowano środki w kwocie 3.184.929 zł i są to środki, które będą 
przeznaczone na wypłatę świadczeń dla dzieci przebywających w placówkach, na pomoc, na 
usamodzielnienie, na zagospodarowanie. Jest to kwota 1.609.852 zł. Na wypłatę dodatku 
wychowawczego 562.419 zł. Jest to 99% dotacji jaką powiat otrzymuje od wojewody, 
ponieważ 1% zgodnie z ustawą jest na obsługę wypłat tych dodatków. Wynagrodzenie 
koordynatora, obsługa rodzin zastępczych, rodzin specjalistycznych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego to jest kwota planowana 668.579 zł. Dodatkowo zaplanowano środki 
na przekazanie dotacji dla innych powiatów gdzie przebywają dzieci z powiatu radomskiego 
w rodzinach zastępczych na ich terenie. Jest to kwota 333.022 zł. Natomiast w ramach 
placówek opiekuńczo-wychowawczych zaplanowano wydatki w kwocie 2.373.706 zł. W tej 
kwocie przede wszystkim jest utrzymanie dzieci przebywających w Domu Matki i Dziecka w 
Jasieńcu Iłżeckim  Dolnym. Jest to kwota 1.752.960 zł. Utrzymanie dzieci z terenu powiatu 
rad. w placówkach na terenie innych powiatów jest to kwota 509.080 zł. Dodatkowo też 
zaplanowano środki na wypłatę świadczeń społecznych dla wychowanków placówek 
skierowanych z powiatu rad. na teren innych powiatów. Jest to 115.366 zł. W ramach 
natomiast wsparcia rodzin finansowana jest, jak rok rocznie, placówka pobytu dziennego TPD 
w Pionkach. Jest to kwota 193 tys. zł i 17 tys. zł na organizację grup wsparcia dla rodzin 
zastępczych. Będzie to zadanie zlecane organizacji pozarządowej.  
W dziale 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zaplanowano środki w 
wysokości 16.248.797 zł. Jest to 97% przewidywanego wykonania bieżącego roku. W dziale 
tym są realizowane zadania z zakresu administracji rządowej i jest to funkcjonowanie i 
działalność PZdsON. W Zespole tym zaplanowano wydatki w kwocie 630.200 zł. Są to 
środki, które pochodzą w całości z dotacji od wojewody. Natomiast w ramach zadań 
własnych   zostały zaplanowane środki na utrzymanie i funkcjonowanie PUP. Jest to kwota 
15.510.495 zł. Dodatkowo też zaplanowane są środki jak co roku na WTZ-ty. Jest to kwota 
51.543 zł, która przekazywaną jest do gminy miasta Radomia i do powiatu szydłowieckiego 
gdzie mieszkańcy z powiatu rad. uczestniczą w tych warsztatach. Także środki w kwocie 
12.120 zł, które są przekazywane do WTZ w Jedlance. Ponadto kwota która też jest 
przekazywana do Stowarzyszenia Przyjaciół Młodocina Większego na dofinansowanie WTZ . 
Jest to kwota 44.435 zł.  

Poinformowała, że wydatki bieżące we wszystkich powyższych działach zostały 
utrzymane na poziomie roku bieżącego, bo do budżetu nie było założonego wzrostu 
wydatków bieżących. Zostały one na poziomie tego roku. Zadania które są realizowane na 
podstawie porozumień, umów są w wysokości jakie wynikają z podpisanych porozumień i 
umów. Wzrost wynagrodzeń we wszystkich jednostkach dla pracowników samorządowych 
założono na poziomie 150 zł plus wysługa.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że na kolejny rok dla szpitala pionkowskiego 
zaplanowana została ta sama kwota, która była w pierwszym roku jeśli chodzi o wkład. 
Tymczasem ze słów pani Skarbnik wynikało, że zaplanowane jest wystąpienie do RIT-u, 
czynione są starania o pozyskanie pieniędzy. Zapytał na jakim etapie jest to aplikowanie o 
środki, czy wystąpienie o pieniądze na wydatki, na inwestycje które zaplanowano w 
szpitalach. Jeżeli kwota milion zł dla szpitala w Pionkach przeleży w budżecie po to żeby w 
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przyszłym roku  została wykorzystana na inny cel a znowu jakaś inna kwota w kolejnym roku 
się pojawi. Przypomniał, że w roku ubiegłym było zaplanowane dla szpitala w Pionkach 900 
tys. zł i nie zostało wykorzystane to spodziewałby się że teraz to będzie już 2 mln. zł. na 
modernizację tego szpitala. Tymczasem w dalszym ciągu jest ta sama kwota. 
Zapytał na jakim etapie są działania na rzecz pozyskania tych pieniędzy z RIT-u, na ile one są 
realne.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jak wszyscy wiedzą czekają na 
wyniki audytu i plany restrukturyzacyjne szpitali. Termin złożenia materiału 15 grudnia br. 
jest nadal aktualny. W związku z tym planem niepokoi fakt, że ustawa  o zmianie ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków  publicznych w dalszym ciągu nie 
jest przyjęta w zakresie który nas interesuje. Oczywiście projekt który jest konsultowany jest 
znany. Wiadomo jakie warunki trzeba spełnić żeby szpitale zostały w sieci szpitali I stopnia. 
Tak naprawdę plan restrukturyzacji musi być jakby kompatybilny z tym co będzie 
obowiązywać w przyszłym roku. Wiadomo także jest że dyrektorzy wojewódzkich oddziałów 
mają pewną swobodę w tym, że oczywiście ograniczona jest dowolność decyzyjna 
dyrektorów w zakresie tworzenia tej sieci, ale zwrócono szczególną uwagę na oddziały 
położnicze gdzie nie wykonuje się minimum 500 porodów. Dyrektor sygnalizował tu, że NFZ 
może, ma takie prawo, nie podpisać kontraktu z takim szpitalem, nawet jeśli spełnia warunki 
bycia w sieci szpitali. O tym cały czas rozmawiają i choć 15 grudnia się zbliża to nie 
wykluczają możliwości, że będą rozmawiać ze zleceniobiorcami aby ten termin przesunąć, 
aby te ich plany restrukturyzacji które mają zaproponować dla obydwóch szpital były zgodne   
z nową ustawą. Bo tak byliby rozliczeni, że coś zostało stworzone za 50 tys. zł i nie 
odpowiada ustawie.  
Natomiast, jeśli chodzi o możliwości ubiegania się o pieniądze, poinformował, że został 
ogłoszony konkurs przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych, nabór 
wniosków o dofinansowanie inwestycji - infrastruktura ochrony zdrowia w zakresie 
infrastruktury szpitalnej dla kardiologii i onkologii. Wnioski można składać od 30 grudnia br. 
do 8 marca 2017 roku. Rozstrzygnięcie konkursu przewiduje się na lipiec 2017 roku. To, na 
co  tak długo czekali powoli staje się faktem. Są mapy potrzeb zdrowotnych niezbędne do 
ogłoszenia tych naborów. Te nabory zostały ogłoszone.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że powiatowe szpitale na te konkursy  się nie „łapią” 
i Wicestarosta dobrze o tym wie. Poinformował, że liczyli na inną część tego programu, na 
działania które tu wcześniej były obiecywane.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że by  nie przesądzał bo jest 
wstępna opinia do wniosków powiatu. Dzisiaj rozmawiał z dyrektorami ds. medycznych 
obydwóch szpitali bo oni będą się tym zajmować. Są pewne przesłanki, że jeśli jeszcze inne 
warunki zostaną spełnione to będą mogli się ubiegać i nie przesądzałby, że nie.  
Natomiast są już zapowiedziane w harmonogramie następne nabory, w czerwcu 2017 roku.  
Poinformował, że jeśli jest mowa o milionie zł. dla jednego i drugiego szpitala to mówi się że 
szpitale są ważne, są potrzebne, że zostanie zrobione wszystko żeby one funkcjonowały. Jeśli 
będzie taka potrzeba, że trzeba będzie do tych milionów dołożyć może kolejny milion to jest 
to rola Zarządu i będzie to robione. Być może będzie to kosztem innych inwestycji, jeśli 
będzie taka potrzeba, ale z pewnością szpitale są tu priorytetem. 
Natomiast w dalszym ciągu jest mowa o tym, że  powiat chce pozyskiwać środki. Ważną 
rzeczą jest, bo na przestrzeni roku ciągle pojawiają się nowe kolejne wymagania, wchodzi 
system oceny wniosków inwestycyjnych w służbie zdrowia tzw. program, czy aplikacja  
Jowisz. Poinformował, że wojewoda mówił że bardzo często samorządy nie kierują się 
racjonalnym podejmowaniem decyzji, a raczej permanentnym okresem przedwyborczym, 
ambicjami samorządowców i dlatego wprowadził taki instrument i tak naprawdę każde 
wydatki jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne w służbie zdrowia będą podlegać ocenie 
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wojewody i ministerstwa zdrowia. Stwierdził, że dyrektorzy o tym wiedzą. Oczywiście jeśli 
powiat wydawałby tylko własne środki budżetowe to nie musiałby się przejmować oceną 
wojewody. Jeśli jednak chce sięgać po pieniądze zewnętrzne, a już na pewno środki unijne, te 
inwestycje muszą podlegać ocenie. 
Poinformował, że najpierw była mowa o potrzebie tworzenia map potrzeb zdrowotnych i 
czekano na to dwa, a nawet trzy lata. Jak te mapy zaczęły się materializować to okazało się, 
że powstał instrument do oceny inwestycji. Sieć szpitali to następny „schodek”. Są jeszcze 
następne, ale żeby nie siać fermentu nie będzie o nich mówił. Z pewnością to co mówił 
wojewoda pokazywało przykłady, gdzie wskazywał konkretne jednostki które wydały duże 
pieniądze a później się okazywało, że albo nie ma kontraktu bo NFZ nie jest zainteresowany 
wykupieniem takiej usługi, albo w promieniu 100 km takich świadczeniodawców jest 3 czy 4 
i po prostu nie było sensu kupowania kolejnego tomografu, czy kolejnych urządzeń do 
diagnozowania. Zatem trzeba mieć świadomość, że i sieć szpitali   i ocena tych inwestycji 
będą miały bardzo ważne znaczenie przy inwestycjach w służbie zdrowia.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że do tej pory takim oceniającym zasadność 
inwestycji była Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, która stawiała 
pewne wymagania, oceniała projekty, proponowane wydatki, nawet cały kosztorys. 
Wicestarosta dobrze wie, że wszystkie dane dotyczące finansowania i kosztów były tam 
wysyłane.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że zgadza się z radnym. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że nie bardzo w to wierzy. Owszem były 
inwestycje – słynne parki rozrywki, budowane przez samorządy za gigantyczne pieniądze ale 
czy to oznacza że ZOL postawiony w Pionkach nie przeszedłby tej weryfikacji dzisiaj.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że od sierpnia br. zostało 
wprowadzone ustawowe ocenianie inwestycji, najwyraźniej wojewoda ocenił że jednak nie w 
sposób racjonalny wydaje się środki na zadania inwestycyjne i  podjadł taką decyzję. Trzeba 
się temu podporządkować jeśli się chce sięgać po pieniądze zewnętrzne.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
pewne elementy są wymuszane przez UE o czym wojewoda mówił, ale pewne elementy są 
przyjmowane przez ministerstwo. Została zmieniona ustawa o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, której przepisy  weszły  w życie 30 
sierpnia tego roku, mówiąca o tym że pewne inwestycje w ochronie zdrowia wymagają oceny 
wojewody, jeśli organem, założycielskim jest np. samorząd lub ministra, jeśli organem 
założycielskim np. jest wojewoda. Od 27 października obowiązuje rozporządzenie ministra 
zdrowia mówiące o tej aplikacji o której mówił Wicestarosta. Jest to aplikacja Jowisz 
oceniająca inwestycje. Ustawa mówi o inwestycjach o wartości ponad 3 mln. zł jeśli chodzi o 
lecznictwo zamknięte i ponad 2 mln. zł. Na spotkaniu 17 listopada br. w którym uczestniczyli 
także przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Departamentu Zdrowia, dowiedzieli się  że 
wszystkie środki unijne podlegają tej ocenie. Ta ocena jest także kompatybilna z priorytetami 
polityki zdrowotnej które wojewoda opublikował w lipcu tego roku dla województwa 
mazowieckiego. W związku z tym pojawiło się kilka nowych elementów, łącznie z tym że 
wystąpienie o taką opinię kosztuje 4 tys. zł. Co więcej, opinia nawet pozytywna nie przesądza 
o przyznaniu środków. Jest ona wymagana, konieczna, ale niewystarczająca do tego aby 
środki otrzymać.  
W związku z tym także konkursy RIT-owskie o których mówiono już od zeszłego roku 
przesunęły się dlatego, że wymagana jest ocena wojewody także przy środkach unijnych. Co 
więcej Mazowiecka Jednostka, co zostało wynegocjowane na poziomie kraju, nie wymaga na 
razie przy konkursach unijnych otrzymania oceny, wymaga wystąpienia o ocenę. Ocena  
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może trwać do 66 dni od momentu złożenia wniosku, jeżeli wniosek jest formalnie poprawny. 
Żeby pokazać pewne problemy, o czym także mówił wojewoda na spotkaniu,  z jednostek 
podległych ministerstwu zdrowia wystąpiło  o opinię 155 jednostek i tylko jedna otrzymała 
pozytywną ocenę. Nie powiedziano, czy to było ze względów merytorycznych, czy 
formalnych. Natomiast to jest nowy instrument który też musi zostać wzięty pod uwagę. 
Zatem w tej chwili ocenia nie tylko Mazowiecka Jednostka. Ponadto przed oceną 
merytoryczną wniosku, nawet przy tych konkursach które są, trzeba posiadać taką ocenę 
wojewody, czy Mazowiecka Jednostka przystępuje do oceny merytorycznej pod warunkiem 
że jest ocena wojewody i oczywiście są spełnione inne warunki.  Jeśli nie to po prostu                       
z powodów formalnych taki wniosek nie będzie nawet oceniany.  
Poinformował, że na prezentacjach, informacjach są podane przypadki np. sprzętu którego                 
31 egzemplarzy kupiono do Białego Stoku a tylko 1 do Łomży, wydając pieniądze publiczne.   
Stwierdził, że mają wiedzę którą radnym przekazują, także na bieżąco są informowani 
dyrektorzy szpitali. Ponadto do RIT-u czeka powiat  jeszcze ocena, wiadomo od 30 sierpnia 
że niektóre elementy z RIT-u powinny zostać poddane ocenie. Dowiedzieli się 17 listopada 
br. że tak naprawdę powinni oddać oceny. Jest jeszcze trochę czasu, szpitale mają informacje, 
dyrektorzy ds. medycznych wyjaśniają pewne rzeczy. Poinformował, że w roboczych ocenach 
w dwóch podobnych zadaniach oceny są trochę różne. Obecnie nie tylko Mazowiecka 
Jednostka decyduje. Wojewoda mówi o trzech elementach : element polisy peiper to są 
dokumenty UE odnośnie zdrowia, element programu polityki zdrowotnej określonego przez 
wojewodę, element Jowisza czyli oceny inwestycji. Zatem do elementów oceny, które były, 
pojawiły się dwa nowe.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że zakłada iż te informacje przekazywane dzisiaj 
wynikają z wiedzy którą pozyskano i chcą się nią podzielić, a nie są tylko asekuracją na 
wypadek gdyby to nie wypaliło. Poinformował, że rozumie iż najlepiej pokazać wszystkie 
progi, spowolnienia i bariery i mówić tylko o nich. Poinformował, że oczekuje żeby starosta 
powiedział co robi w tej sprawie żeby te bariery pokonać i żeby tą inwestycję rzeczywiście 
zrealizować. Jeżeli nie da się jej zrealizować np. z tego naboru dot. kardiologii i onkologii to 
czy są jakieś inne możliwości, czy też nie. Stwierdził, że chciałby usłyszeć od Starosty nie 
tylko jakie są trudności i kłopoty, z czym się „boksujemy” ale co jest robione żeby 
przezwyciężać te trudności. To jest najważniejsze, bo w perspektywie jest kwestia istnienia 
szpitala.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jego 
wypowiedź była spowodowana wypowiedzią radnego Dziubasika, że Mazowiecka Jednostka 
wnioski ocenia. Chciał tylko pokazać, że nie tylko Mazowiecka Jednostka, że pojawiły się 
nowe elementy. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że punktem wyjścia jego zdaniem 
powinno być przyjęcie planów restrukturyzacyjnych szpitali. Oczywiście będzie to wspólna 
decyzja radnych. Dopiero wówczas będzie wiadomo, czy to będą inwestycje rzędu 2 razy po 
8 mln. zł, czy może nieco mniejsze. Stwierdził, że nie potrafi tego dzisiaj oszacować bo 
zadania które zamierzali jeszcze w czerwcu, lipcu robić były one wyszacowane na dwa razy 
po 8 mln. zł. Natomiast trzeba spojrzeć na te szpitale i po to została wzięta firma, żeby 
pokazać w którym kierunku trzeba iść bo powtarzając słowa wojewody „ambicje 
samorządowców, permanentne wybory, okres przedwyborczy nie zawsze są dobrym 
doradcą”. A po to została wzięta firma, aby pokazać w jakim kierunku powinno się iść.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że przecież ta firma nie miała oceniać inwestycji 
tylko miała ocenić sytuacje medyczną szpitali, a nie finansową.  
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Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że ocena medyczna była jednym z 
elementów przygotowania planów restrukturyzacyjnych. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że teraz słyszy iż przesuwa się to dalej, bo po 15 
grudnia będą jeszcze inne elementy i czy na to mają czekać.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że przed Radą Społeczną która była 
24 listopada rozmawiał z firmą, na jakim są etapie. Otrzymał informację że kończona jest 
analiza i że termin 15 grudnia nie jest zagrożony. Natomiast ze Starostą dyskutując 
zastanawiają się, czy nie popełnią błędu jeśli przyjmą od firmy dokumenty na dzień 15 
grudnia bo one będą na dzień w jakim konkretne przepisy obowiązują. Natomiast, jeśli się 
okaże że ta nowa ustawa zostanie zmieniona, a zakłada że ona lada moment powinna być 
przyjęta,  to czy mają przyjąć plan restrukturyzacji który po tygodniu będzie niezgodny z 
ustawą.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że trzeba to przyjąć tylko z możliwością 
aneksowania czy też aktualizacji pewnych punktów tego programu. Trudno czekać z 
wykonaną pracą , jeżeli jakieś elementy są niewiadome. Wtedy to będzie przesuwane na 
przyszły rok i tego się obawia.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że jest to tak iż szpital w Pionkach od „x” czasu ma 
zrobiony projekt, ma wszystkie pozwolenia i wiadomo że są to okresowe dokumenty. Dobrze 
by było żeby rzeczywiście zacząć działać, bo termin przystosowania szpitali do wymogów  
unijnych jest do końca 2017 roku, a powiat ciągle to odsuwa. Bałagan jest jeśli chodzi o 
przepisy, o mapy potrzeb zdrowotnych, o RIT. To wszystko powoli idzie, że czasem ma 
wrażenie jakby komuś na tym zależało. Natomiast bardzo by chcieli żeby jednak z budową 
tego szpitala w Pionkach ruszyć, bo termin jest katastrofalnie krótki, a nawet teraz termin jest 
już za krótki. Poinformował, że ma informacje prawie pewne, bo to jeszcze rady nie przyjęły, 
ale m. Pionki przegłosuje pół miliona na szpital i gm. Pionki minimum 300 tys. zł. na 
następny rok w budżecie. Natomiast zaproponował i postawił wniosek, żeby powiat do tego 
miliona który i tak jest już odsuwany chyba przez trzy lata, do szpital w Pionkach dołożyć 
jeszcze  milion zł. i w końcu ruszyć z budową.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy zrobić to nie czekając na RIT.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że być może będzie łatwiej o środki jak pewne 
rzeczy modernizacyjne zaczną robić. Trudno mu powiedzieć, bo trzeba w gąszczu przepisów i 
zależności być. Natomiast jeśli z budową nie ruszy się, z budową którą samorządy także chcą 
wesprzeć, to będzie za późno. Zatem wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie dodatkowego 
miliona zł.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał jak ma się to co radny teraz mówi do 
planów restrukturyzacji szpitala.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że należałoby rozpocząć modernizacje.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy mają rozpocząć modernizację nie 
znając planów restrukturyzacji.  
 
Rana Ewa Pasternak stwierdziła, że trzeba zaczekać na wyniki audytu.  
 
Radny Wincenty Lipka zapytał co będzie jeśli środków nie będzie w budżecie.  
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Radny Waldemar Trelka zapytał czego Starosta się spodziewa. Stwierdził, że trzeba 
zostawić już ten „teatrzyk” o świetnym planie który rzekomo za chwilę powstanie i oświeci. 
A jeszcze jeśli będzie się przedłużało wejście ustawy, która podobno hamuje prace bo jest w 
niej mnóstwo zapisów które jak się domyśla współgrają z tym tajemniczym planem to czego 
Zarząd się spodziewa. Stwierdził, że bez 50 tys. zł może wskazać błędy gdzie były 
zaniedbania, gdzie jest za drogo, gdzie jest byle jak i nawet może podać nazwiska.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że nie zamierza „łowić ryb przed 
siecią”. Po to zlecono firmie audyt.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że Zarząd kupił czas. Po raz trzeci Wicestarosta 
mówi o wypowiedzi wojewody, raz na sesji, na komisji dwa razy. Cieszy się że Wicestarosta 
tą wypowiedź wziął do siebie tzn. kalendarz wyborczy jest tutaj kluczową kwestią. Zarząd za 
50 tys. zł „kupuje” jeszcze trochę czasu. Nic więcej. O ile na początku kadencji postrzegał 
Wicestarostę jako osobę, która chce o coś powalczyć, o tyle dzisiaj widzi że jest 
zaangażowany w to jak piętrzyć trudności i jak tłumaczyć, jak smerf Maruda, że się  nie uda.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że radny Trelka przez trzy lata był 
Wicestarostą. Stwierdził, że wszędzie tam gdzie samorządy lekko przyjmowały wyjaśnienia 
dyrektorów, sponsorowały kolejne sprzęty, wydawały kolejne pieniądze własne na inwestycje 
to sytuacja jest taka jak u nas.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że zgadza się.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że może podać przykład i Pionki są 
ewidentnym przykładem tego. Zapytał czy radny był w szpitalu w Lipsku, czy wie jak ten 
szpital funkcjonuje.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał w jakim sensie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy w ogóle radny wie bo przecież 
zajmował się służbą zdrowia. A szpital w Lipsku jest jednym z najlepszych.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że akurat w Lipsku nie był. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zaproponował, żeby radny się zainteresował jak 
funkcjonuje ten szpital. Szpital funkcjonuje w 35 tysięcznym powiecie jeśli chodzi o ilość 
mieszkańców. Z tego część mieszkańców korzysta ze szpitala w Iłży. Był na spotkaniu gdzie 
po jednej stronie siedział starosta i wicestarosta a po drugiej pani dyrektor szpitala, zastępca 
ds. medycznych i zastępca ds. ekonomicznych. Pani dyrektor jest dyrektorem szpitala 11 lat i 
przez te 11 lat samorząd dołożył do funkcjonowania szpitala 80 tys. zł.   
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że być może da się znaleźć jeszcze gorszy przykład i na nim 
się opierać.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że tam gdzie samorządy nie 
rozliczały dyrektorów, nie wymagały od nich to taka jest sytuacja.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że jak patrzy na kogoś kto jest zarządzającym 
szpitalami to patrzy na pana Ślifirczyka który był dyrektorem szpitala w Krychnowicach, 
który „leży na obie łopatki” a dzisiaj jest w Radzie Nadzorczej szpitala na Józefowie, który po 
prostu jest kompromitacją na całą Polskę. Stwierdził, że jeżeli takie osoby będą 
funkcjonowały w tych pomysłach na przyszłość to doskonale wie czym się to skończy.  
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Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w dalszym ciągu będzie bronił 
pomysłu że plan restrukturyzacji musi zostać przedstawiony bo trzeba wiedzieć czy jest sens 
budowania bloku operacyjnego w jednym i drugim, przypadku.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że głosował za tym i zgadza się. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jeśli radni uważają iż 15 grudnia 
ma być graniczną datą i trzeba wziąć to co firma na ten czas zrobi to tak można zrobić.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że radni chcą zobaczyć 15 grudnia co firma 
proponuje a jeżeli będzie można coś aktualizować po zmianie ustawy to trzeba to zastrzeżenie 
w umowie z firmą która to wykonuje zrobić. 
Poinformował, że najważniejsze pytanie czy we wnioskach do RIT-u opierają się tylko na 
naborze który jest ogłoszony: kardiologia i onkologia, czy też jest jeszcze jakaś inna 
możliwość o której Wicestarosta do tej pory nie mówił.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w czerwcu będą kolejne nabory 
na pozostałe kierunki.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy to jest wszystko czym dysponują.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że z wiedzy jaką posiada to tak.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik odnośnie rewitalizacji zapytał, czy powiat ma tam coś do 
powiedzenia, czy nie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że plan inwestycyjny dla RIT został 
już przyjęty. Szpitale powiatowe w tym RIT funkcjonują. Ta rewitalizacja jest elementem 
RIT. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy został złożony wniosek o pieniądze z rewitalizacji.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że póki co nie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał na co czekają.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że mają określone potrzeby, określone problemy. 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłasza, że będzie nabór na jakieś 
działanie. Określa jakie warunki musi spełnić beneficjent, w tym przypadku samorząd 
powiatu radomskiego,  i też ogłasza kwotę jaką ma na to zadanie. Zapytał, czy takie działania, 
czy takie informacje są znane. Czy było weryfikowane które warunki powiat spełnia, a które 
trzeba trochę „podkręcić” i zrobić pewne sprawy formalno-prawne, aby wejść w takie 
działanie i po prostu zaplanować pozyskanie realnych pieniędzy. Wydaje się bowiem, że 
kardiologia i onkologia nie dotyczy powiatowych szpitali. Być może ta rewitalizacja, bo 
szpital w Pionkach to 1937 rok – prawie zabytek, bardziej by odpowiadała. Poinformował, że 
Starosta Ślifirczyk mówił z mównicy, nie tymi słowami, ale tak to odebrał : „zostaliśmy 
ograni  przez miasto Radom, czyli w tym wypadku przez pana Witkowskiego, który 
zaplanował sobie,  że chce gro środków z RIT-u pozyskać na rewitalizację Starego Miasta w 
Radomiu.”  Skąd inąd wie, że pan Śmietanka też chce „swoją pieczeń upiec” i ma do tego 
pełne prawo. Pan Zawodnik też coś wspominał, że w Pionkach jest jakaś część do 
rewitalizacji. Rewitalizacja to „okrągłe” słowo, są różne obostrzenia, różne uwarunkowania, 
różne wskaźniki które wpisują się w rewitalizację lub nie.  
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Stwierdził, że jego wypowiedź sprowadza się do tego żeby, jak się okazuje wszyscy, bo jak 
się dowiaduje wszyscy są winni, wszyscy zadłużali, wszyscy przymykali oko, wszyscy się 
zgadzali na pewne rzeczy, weszli na jakąś realną „ścieżkę” i szli prosto i do przodu, 
konsekwentnie.  
 
Radny Wincenty Lipka dodał, że Pionki mają z Funduszu Ochrony Środowiska do oddania 
chyba ze 300 tys. zł., co można by było przy tej inwestycji przeznaczyć np. na wymianę 
okien. W ramach tego skorzystać i nie oddawać tych pieniędzy. Poinformował, że sporo tych 
pieniędzy się pojawia.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, kto ma oddać te pieniądze? Czy szpital? 
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że szpital musi oddać. Jeżeli prowadził jakąś 
inwestycję związaną z ochroną środowiska i miał udzieloną pożyczkę, którą częściowo 
umarzono i nie wykorzysta tego na kolejną inwestycję proekologiczną to musi oddać.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy osoby odpowiedzialne za to że w tej chwili ten audyt jest 
prowadzony nie uważają iż jest to za późno. Jeżeli szpitale mają przygotowane plany dot. 
przebudowy i remontów  i dzisiaj zastanawiają się iż mogą one stracić swoją ważność bo ona 
jest trzy lata. Stwierdził, że dzisiaj powinno być po wszystkim tzn. audyt powinien być 
gotowy, powinna być ocena tego audytu, powinien być on skonfrontowany z planami i z 
projektami, które są wykonane to powinny być już gotowe przed składaniem wniosków. 
Zgadza się z tym, że po stronie samorządu województwa, czy wojewody te decyzje są 
zastanawiające i jeśli będą się trzymać prawa, że do końca 2017 roku będzie decyzja czy 
szpitale powiatowe są w sieci, czy nie to po prostu jest katastrofa. Jeżeli nabór będzie w lipcu, 
albo środki się pojawią w przyszłym roku to po co wtedy te środki. Poinformował, że nie 
chodzi mu o rozliczanie, tylko jakoś tak się składa, że nikt z Zarządu   nie przyjdzie i nie 
powie, a przecież prosili żeby wcześniej robić ten audyt, żeby być przygotowanym. To tak 
jakby koalicja uważała opozycję za kogoś kto chce źle dla powiatu, dla szpitala itd. Albo też 
wygląda to na to, że być może mądre propozycje które składają są odrzucane tylko po to żeby 
nie były przez nich firmowane. Stwierdził, że to nie jest potrzebne i to jest smutne, bo dzisiaj 
widać jakie są efekty takiego działania.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że o historii nie lubią słuchać i mówić ale 
naprawdę zarzut, czy przypomnienie że pracował w Starostwie jest nietrafiony. Stwierdził, że 
4 lata temu składał analogiczny wniosek jak w tej chwili ten słynny audyt, raport, propozycja 
jak zmienić nasze szpitale. Wtedy były argumenty, że po pierwsze to będzie kosztować, a po 
drugie tajemnice naszych szpitali, dyrektorów będą wynoszone przez zewnętrzną firmę. 
Oczywiście obydwa argumenty są dzisiaj absurdalne.  Jest to kwestia tego o czym mówił 
radny Frąk że się to neguje tylko dlatego że zgłosił to Trelka, czy Dziubasik. Wtedy było 
głosowanie na posiedzeniu Zarządu. Stwierdził, że wiele razy przegrywał ze Starostą na 
Zarządzie. Zatem jeśli się nie przewiduje pewnych oczywistych rzeczy które się wydarzą za 
rok, za dwa i się milczy i przyklepuje, to co mówił wojewoda, że myśli się tylko kalendarzem 
wyborczym  i nie ma się odwagi żeby radykalne kroki podjąć chociaż to by bolało to 
wówczas za rok, dwa dochodzi do takich sytuacji. A dzisiaj jest zaskoczenie.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że nie wyobraża sobie, jeśli się zmieni w powiecie 
sposób rządzenia, żeby Zarząd który składa się z jednego klubu sam decydował. Dlaczego 
Zarząd nie zaprosi przedstawiciela drugiego dużego klubu wtedy kiedy ważą się ważne 
sprawy . Poinformował, że wiadomo jakie informacje otrzymują na posiedzeniach Komisji a 
jakie na sesji. Wszystko jest już po fakcie i są to propozycje do przegłosowania. Klub PSL 
jest największy i przegłosowuje, nie ma tak naprawdę żadnej możliwości żeby cokolwiek 
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zmienić. Zatem koalicja bierze pełną odpowiedzialność za wszystko co się w powiecie dzieje 
złego i dobrego, bo dobre też się dzieje.  
Poinformował, że wypowiedzi dzisiaj są powodowane jedynie troską o to. Zawsze mówili, że 
trzeba szpitalom pomagać, ale dzisiaj stają przed sytuacją  że ani własnych środków  nie 
wystarczy na 2017 rok, a i co do RIT-u jest wielki znak zapytania.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że projekt o którym była mowa był przegłosowany 
przy sytuacji zabierania środków z drogi Brzóza-Przejazd. Wszystko zaczęło się od tego 
kiedy pojechali do pani premier Kopacz, która zapytała czy jest projekt. Jeśli nie, to z czym 
przyjeżdżają. I słusznie powiedziała. Wtedy był projekt ZOL-u i od tego się zaczęło. Dzisiaj 
rozmawiają bo jest projekt i dobrze że jest, ale od tamtego czasu realnie nic nie zostało 
zrobione.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że trochę środków się pojawia czy to w samorządzie 
miejskim, czy gminnym i w powiecie i dobrze by było to wykorzystać. Natomiast prawda jest 
taka, że taki szpital jak w Pionkach jeśli  nie będzie modernizowany to nie będzie miał kadry, 
nie ma się co dziwić że lekarze odchodzą. Chodzi o to, żeby totalnie nie przegrać jak 
przyjdzie NIK i powie że nie spełnione są żadne warunki i trzeba zamknąć.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że byli na Radzie Społecznej i tam 
wójt gm. Pionki Ziółek wręcz okoniem stawał że absolutnie sobie nie wyobraża żeby 
pieniądze przekazać. 
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że to jednak radni będą decydowali.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że poczekają na decyzje.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że wszystko się zbiega, uchwalanie budżetów, 
gwarantowanie w nich środków i wyniki audytu. Trzeba to zgrać i ruszyć z pracami.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na wstępie mówił że jeśli będą 
potrzebne środki to one się znajdą.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że bardzo trudno prowadzić inwestycje w czynnym obiekcie. 
Tego się szybko nie zrobi.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał ile procent szans na pozyskanie środków z RIT-u widzi 
Starosta. Jeżeli jest to procent niski to trzeba sobie z tym dać spokój i budować szpital 
własnymi środkami z pomocą samorządów. Jeżeli natomiast są wysokie szanse to starosta 
bierze odpowiedzialność za to że dzisiaj własne środki zostawiamy i czekamy na pieniądze z 
RIT-u. Jeśli to nie wypali to na miejscu Starosty podałby się do dymisji łącznie z całym 
Zarządem.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że podtrzymuje to co powiedział. 
Punktem wyjścia muszą być plany restrukturyzacji żeby pokazały w jakim kierunku trzeba 
iść. Ponadto jeżeli będzie trzeba żeby Zarząd znalazł pieniądze, to na pewno je znajdzie. Jeśli 
to nawet miałoby być kosztem innych inwestycji, to się to zrobi.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że trzyma za słowo i za to żeby Zarząd miał 
odwagę realizować wyniki i zalecenia audytu.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że w Pionkach toczy się dyskusja i ludzie proszą 
żeby coś robić bo nie wyobrażają sobie że będą do Radomia do szpitala musieli dojeżdżać.  
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Radny Tadeusz Nowicki poinformował, że przedstawiony materiał wskazuje jasno że się 
znęcają nad Wicestarostą, bo wszystko się do tego sprowadza. Stwierdził, że pani Skarbnik 
przedstawiła finanse, Wicestarosta pogląd Zarządu i to są realne rzeczy. Natomiast koledzy z 
PiS-u rozpatrują wszystko przez pryzmat kadrowy. Radny Trelka zaczyna od upomnień w 
stosunku do  Starosty, że zawalił jeden szpital, drugi a teraz zawali trzeci. Stwierdził, że tak 
nie można. Jeśli radni nie uszanują się wzajemnie tylko będą patrzeć przez pryzmat kadrowy, 
to nic z tego nie będzie. Stwierdził, że dziwi się iż radni PiS narzekają na demokrację, że PSL 
ma władzę i decyduje. To ciekawa sprawa.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że radny Nowicki będzie odpowiedzialny za upadek 
tego szpitala, bo broni złych racji.  
 
Radny Tadeusz Nowicki zaproponował przyjąć materiał przedstawiony przez Skarbnika 
Powiatu oraz informację Wicestarosty.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że pomysłu o dodaniu miliona dla szpitala w Pionkach 
dzisiaj nie można głosować, można to w protokole zapisać. Projekt budżetu został 
przygotowany, jest do niego opinia RIO. Zarząd o pomyśle radnego Lipki wie. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że trzeba się trzymać tego co powiedział 
Wicestarosta że jeśli będzie potrzeba to Zarząd pieniądze dla szpitala w Pionkach znajdzie.  
Stwierdził, że w materiale jest zapisane iż nierozdysponowane wolne środki z lat ubiegłych są 
w kwocie 2.878.000 zł. 
 
Skarbnik Powiatu Joan na Wontorska poinformowała, że te środki są już zaangażowane. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że wie o tym ale były to środki 
nierozdysponowane i można ich było nie angażować i mieć je do dyspozycji.  
 
Skarbnik Powiatu Joan na Wontorska poinformowała, że nie są to pieniądze z lat 
ubiegłych, tylko z tego roku, ale jak jest konstruowany budżet na przyszły rok to posługują się 
pojęciem „z lat ubiegłych”. Zarząd tymi pieniędzmi dysponował, ale wszystkie wolne środki 
przechodzą przez Radę Powiatu. Nic nie może być wprowadzone do budżetu z wolnych 
środków jeżeli to nie stanie na Radzie Powiatu, bo takie są przepisy. Te pieniądze zostały jako 
rezerwa, gdyby ewentualnie wyszły jakieś potrzeby.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2017 rok wraz z Wieloletnią Prognozą 
Finansową w działach dotyczących prac komisji. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu odwołania i powołania przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego 
delegowanego na członka Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
dniu 2 grudnia  br. wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Radomiu informacja od Dyrektora 
Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie zmiany 
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przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego delegowanego do Rady Społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.  
Ponieważ Wojewoda Mazowiecki cofnął delegację do reprezentowania w Radzie Społecznej 
przy SPZZOZ w Pionkach Panu Waldemarowi Kowalskiemu udzielając jej jednocześnie Pani 
Barbarze Dolega zaistniała konieczność odwołania Pana Waldemara Kowalskiego z funkcji 
członka Rady Społecznej przy SPZZOZ w Pionkach i powołania na członka w/w rady Pani 
Barbary Dolega. 
 
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu odwołania i powołania przedstawiciela 
Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Suupraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
21 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.35. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 


